SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DE IRATI – SESA/I

EDITAL Nº 13/2024-SESA/I/UNICENTRO, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) PARA
PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO

EM TURISMO, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, do Câmpus de Irati,  da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e

considerando o Edital nº 5-SESA/I/UNICENTRO, de 12 de agosto de 2024, e posteriores,

TORNA PÚBLICO:

O resultado final do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para Professor Formador para
atuar no Curso de Pós-Graduação em nível de Especialização em GESTÃO EM TURISMO, na
modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

1 CANDIDATOS CLASSIFICADOS

PROTOCOLO CANDIDATO DISCIPLINA
NOTA
FINAL

20210/2024 Claudio Alexandre de Souza
Qualidade e Competitividade dos Serviços e Produtos
Turísticos

91

20149/2024 Cleber Trindade Barbosa Princípios e Práticas de Educação à Distância 84

20203/2024 Graziela Scalise Horodyski Economia da Experiência e Turismo 82,5

20064/2024 Marciel Lohmann Geotecnologias e Suas Aplicações em Turismo 82

19544/2024 Paula Turra Grechinski Tecnologias de Informação e Comunicação em Turismo 81,5

20215/2024 Claudio Shigueki Suzuki Normalização e Certificação em Turismo de Aventura 73,5

20109/2024 Leandro Baptista Sustentabilidade e Turismo 72

19739/2024 Juliano Domingues da Silva Marketing Turístico 68

20188/2024 Raquel dos Santos Vieira Planejamento e Organização do Turismo 67

19526/2024 Jéssica Cristina Ceni Boas Práticas em Empreendimento Turístico 60

Gabinete  do  Diretor  do  Setor  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  SESA/I,  da  Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

Prof. Edélcio José Stroparo,
Diretor do SESA/I.

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997